De oru samuelis, Capl'm. III.

## T factum est vt

e pareret filiū, et vocauit nomē el⁹  
samuel, et postulatio dei q̄ a dō  
postulati suscepit, nec ascendit ml̄ter i silo  
et vīto suo; donec ablactaret filiū, et eū abla

ctatum duxit i silo cū vītulūs trīlo, et modi  
ls farine trib⁹, hebreus tñ habz, et in modio  
farine, et cum amphora vīni que est mensu  
ra trīum modiorum. Nec atculit similam, et  
vīnum ad libandum tm̄, cum i libamīnsb⁹  
vītulorum pauciora sufficerēt, presertim cū  
non nisi vīnum vītulum obtulisset, sed intel  
ligendum est q̄ residuū dedit domus sacer  
dotum. Porro mīrum vīdes esse puerū bī  
mum, quasi nouiter ablactatum adductum  
esse ad ministrandum i tabernaculo. Pro  
pterea quidā dicunt tres esse ablactationes.  
Prīma est a lacte mamille que fit tertio an  
no. Scđa a lacte infantie: q̄ fit septē. Terc  
ia a lacte puericie: q̄ fit duodecīo, et sic amo  
uet puer a nutrice, a pedagogō, a tutore. Di  
cunt ergo quidam eum adductū post secun  
dam ablactationē: ad imbuēdū litteris Vñ  
in sequentib⁹ legitur q̄ per singulos annos  
mittebat ei mater tunīcam paruam. Alij di  
cunt q̄ post tertiam ablactationē quasi tam  
idoneum ad ministrādum. Unde statim se  
quitur, Puer autem erat minister in cōspe  
ciū domī. Cungs obtulisset puerū heli: alt  
anna, Vñiut anima tua domī: ego sum mu  
lier infelix pro qua orasti, et ecce filius quez  
dedit mībi dñs. Genius erat iuris iurandi per  
firimationem, quasi diceret, per animā tuā  
domīne. Quidam tamen quandoq̄ per ex  
ecrationem dīci putant, ut ibi Vñiut anima  
tua rex si noui euz, quasi diceret, destruet me  
vita tua rex, si noui eū, et orauit anna domī  
num: et dīxit, Exultauit cor meum rē. Can  
ticum tamen est, p̄prie non oratio. Et conti  
net tria hoc canticum, prīmū est gratiarū  
actio, pro beneficijs sibi prestītis, secundū  
est inuestiō i supbos occasione fenenne: ut  
ibi Holite multiplicare loqui, tertīop̄herat  
de regno christi: ut ibi Dominus iudicabit  
fines terre. Quod autē legit i canico dos  
nec sterilis peperit plurimos, et que multos  
habebat filios infirmata est, hebreus habz  
pro plurimos septē, et pro infirmata ē, lecta  
est, et tradit q̄ singulis anne filiis nascentib⁹  
singuli fenenne filiū moribātur, et quīq̄ fi  
liis anne duos filios samuelis cōnumerat:  
ut sint septem. Rediit helchana i domum  
suaz, et samuel ministrabat ante heli, et dīcit  
cum iosephus anno duodecimo pleno p̄o  
phetasse,

De filiis heli, Capl'm. III.

n 5

# Historia Libri

## Oro filii heli ne

p. scientes dñm, parē sacerdotales  
de sacrificijs anteç adoleret adis-  
pem tollebant ab offerentibz crudā, vt lau-  
tius sibi sparare eā, z mittebat puer sacer-  
dotis fuscinulā in ollā, z quicquid leuabat  
fuscinula erat sacerdos, qd nō erat portio, s  
rapina Samuel autē ministrabat accinctus  
ephōt līneo, nō sacerdotali sed prophētico,  
z tunīcā paruam afferebat ei mater singulis  
annis, z vissitauit dñs annā: z habuit tres fi-  
lios z duas filias Heli autē erat senex valde:  
z audiuit peccata filiorū qui dormiebant cū  
mulieribz excubantibz ad ostiū tabernaculi:  
z eas que venerant ad purificandū pollueb-  
bant. Quidā tñ volunt q nō admiscebātur  
mulieribz: sed corrupti pecunia dabant mu-  
lieribus licentiam cōmīscendi viris suis in-  
fra dies purificationū. Unde z pī dixit eis,  
Trāsgredi faciūs populuz domini, z tepide  
arguebat eos. Venit autē vir dei ad heli: et  
ait ad eum, Loquēs locutus sum, vt dom⁹  
patris tui ministraret mihi in sempiternu, z  
Absi hoca me, sed honorātes me glorifica-  
bo, z contēnentes abiūclam. Ecce precidam  
brachium domus patris tui, id est, auferam  
sacerdotium de domo tua pro quo debeba-  
tur ei armus dexter, z yldebis emulum tuū  
in tēplo. Quod factū est in diebz salomonis  
cū sadoch qui fuit de eleazar factus est sacer-  
dos electo ab iathar: q fuit de iethamar Qui  
dam tñ autumant translatum esse sacerdos-  
tiū ad samuelem: q non fuit aaronita. Sed  
nec legil samuelē fuisse sacerdotē nec aaro-  
nitā amotos a sacerdotio: vñq circa tēpo-  
ra machabeoz. Qd autē addidicēt dei: ma-  
gna pars domus tue moriet: forte impletū  
est in p̄ximo quando occubuerunt filij eius  
in bello, vel quādo saul sacerdotes nobe in-  
terfecit, z in signū future veritatis predicit  
ei vna die filios eius morituros. Porro in  
diebus illis erat sermo domini preciosus.  
id est, rarus.

Qx tertio dominus vocauit samuelem.

Capitulum. V.

**E**t factum ē vna  
die heli acebat i lecto suo, z ocu-  
li ei⁹ caligauerat, nec poterat vis-  
dere lucernā dei anteç extingueret. Qd mīz

videtur. Non est em̄ aliquis adeo cecuties  
quin clari⁹ videat lucernā ardētē q extin-  
ctā, p̄serit cū cecutientes oculi clari⁹ videat  
ad lucernā q ad dī. Quidā sic distinguit  
Hec poterat videre lucernā dei anteç extin-  
gueret, minoreret. Samuel autē dormiebat  
z superabundat autē. Huic sensui vides co-  
sentire hebreus: q distinguit ibi, nec poterat  
videre: z subtinguit, lucerna dñi nondū extin-  
guebat, z sic p̄grue sequis, samuel autē dor-  
miebat i templo dñi, id est in thalamo iuxta  
tabernaculū rbi solus cū heli sacerdote dor-  
miebat. Unde cū vocasset eū dñs: cūcurit  
ad heli dices. Vocasti me. Falsum dixit, s  
nō est mentitus: z ait heli, Nō vocauit te Re-  
uertere z dormi, z factū est secūdo similiter.  
Nondū em̄ samuel sc̄lebat dñm, id ē, nondū  
babebat p̄seritudinē audiēdī dñm. Lūcvo  
casset eū dñs tertio, itez abiūt ad heli. Intel-  
lexitq heli q vocasset eū dñs: z ait, Si de-  
inceps vocauerit te dices. Loqre dñe q au-  
dit seru⁹ tuus Cungvocasset eū dñs domi-  
entem ait. Loqre dñe, z indicauit ei eandem  
cōmīcationē i domū heli quā p̄f fecerat  
per virūm dei. Non tñ putandū est irritam  
factā esse, p̄missione quā fecerat dñs aaron  
de sacerdotio sempiterno. Promissiō em̄  
butusmodi: semper addēda ē cōdīcio quan-  
doq posita. Si custodierint filij tui testame-  
tum meū: z c. Videtur iosephus velle dñm  
ideo tertio vocasse samuelem vt p̄figuraret  
tres ipsius dignitates futuras. Fuit em̄ p̄-  
pheta q ab hac vocatiō dicit eum habui-  
se, fuit quoq index, obtulit etiam quasi sa-  
cerdos, eo q parvulus esset i caboth nepos  
beli. Mane adiūravuit heli samuelem: vt in-  
dicaret ei vniuersum sermonem domini: et  
indicauit ei omnia. Et ait heli, Dñs est, qd  
bonum est in oculis suis faciat. Crevit ante-  
samuel, z cognovit vniuersus israel, q fidel  
propheta samuel esset dño, z p̄sulūt eū ois  
populus iuxta verbūz domini. Precepérat  
enim dñs vt abiūcerent diuinos z artiolos  
buūsmodi, z sc̄iscitarent̄ a fratribz suis ver-  
bum domini.